de cuero, sellada de cera con el sello mayor, medio marauedi (b).

(a) L. 5, tit. 12, lib. 4 de la N. R.

(b) Esta ley está derogada, pues actualmente los oficiales y dependientes de los ministerios son remunerados con el sueldo que les paga el Estado; y los escribanos, según sus diferentes clases, deben sujetarse á lo dispuesto en los aranceles vigentes para el cobro de sus respectivos derechos.

LEX XIII. — Tabellio, seu notarius Curie Regis habet pro privilegii scriptura, et signo unum morapetinum: pro littera plumbata, aut pergameni de corio, cera sigillata, medium morapetinum. Et idem, si non est signata. Hoc dicit.

(1) *Por su trabajo.* Dignus est enim operarius mercede sua, juxta verbum Evangelii Matthæi cap. 10. vers. 10. et 1. *ad Timoth.* cap. 5. vers. 18. non enim labor debet esse sine mercede, cap. fin. 7. quæst. 1. et in authent. *de iudicibus*, §. *ne autem*, et cap. *super Specula* 3. de magistr.

(2) *Algun gualardon.* Quia iniquum est fraudare labores: vide Bald. in l. *precibus*, col. 4. C. de impub. et aliis substi.

(3) *Lo que han de tomar.* Expedi ista salaria taxari: quia ut dicit Specul. tit. de salariis, §. 2. tabelliones ut in plurimum sunt inhumani in salariis exigendis, et de iure communi est etiam, ut ista taxentur, ut in l. *in sacris* 12. vers. *modum*, et ibi Joan. de Plat. C. de proxim. sacror. scrib. lib. 12. et ubi non est limitata quantitas, tunc iudex secundum consuetudinem, et scripturam quantitatem, et qualitatem, hoc aestimabit, l. *properandum* 15. §. *si verò alterutra* 6. et l. *sancimus* 15. C. de iudic. et allegatur dictus §. *modum*, secundum Joan. de Plat. ibi, quod ubi non est taxa, non potest notarius propria auctoritate facere sibi satisfieri, sed demum cum taxatione iudicis: facit textus in authent. *ut iudices sine quoquo suffrag.* §. *hec omnia* 1. circa medium, col. 2. et adde quæ in hoc dicit Specul. in dicto §. 2. vers. *sed quid erit in tabellionibus*, ubi ponit practicam, quæ et servatur in Regalibus Anditoris, ut acta unius tabellionis faciat iudex taxari per alios expertos in talibus, et fideles; et quod ibi non est à jure, vel consuetudine taxatum, fiat considerata conditione, et qualitate litigatorum, et causæ, et fori consuetudine.

(4) *Corte del Rey.* De salariis secretariorum vide hodie l. 1. tit. 9. lib. 2. *Ordin. Regal.* et de notariis Consilii, et Cancellariæ, vide eod. lib. tit. 6. per totum: et isti, de quibus hic, gaudent majoribus salariis, ut hic, et ibi habetur, quam notarii provinciarum: sic et habes de iure communi, quod minus solvitur, quando litigatur in provincia, quam quando litigatur in urbe, ut in l. *in sacris* 12. vers. *modum*, et ibi Joan. de Plat. C. de proxim. sacror. scrib. lib. 12. et de taxatione litterarum Sedis Apostolicæ, vide in extravaganti Joannis vigesimi secundi, de sententia excommunicationis, incipit, cum ad sacrosanctæ.